Код

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  Курганинский район    Форма по  ОКУД

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                   по  ОКПО
	52250284

	СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №31 п. Светлая Заря

	Наименование организации

	                               П Р И К А З
	Номер документа
	Дата составления

	54/5
	01.09.2008г

 «Об организации питания»
На основании приказа № 135/3 от 12.08.08 года по Управлению образования администрации муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.08 года горячие питание учащихся из расчета не менее чем на 5 рублей в день на одного учащегося в количестве 100 человек. (списки прилагаются)

2. Организовать горячие питание педагогических работников не менее, чем на 11 рублей в день на питание одного учителя. С учетом установленных выплат на частичное удешевление питания из средств краевого и районного бюджета.

1. Нерук В.А. - директор
2. Федорова О.Д. – зам. директора по УВР
3. Сидненко Г.К.- преподаватель -организатор ОБЖ
4. Степаненко Г.А.- ст. вожатая
5. Товстоляк В.А.- педагог-психолог
6. Поленкова И.В.- учитель информатики
7. Ежов М.В.-учитель трудового обучения
8. Никонова О.В.-учитель биологии
9. Бойко Т.В.-учитель физики
10. Маньшина Н.В.-учитель истории
11. Ивашкина Г.Н.- учитель русского языка и литературы
12. Лихобабина М.В. - учитель русского языка и литературы
13.  Касьяненко В.А-учитель математики
14. Сорокопудова Н.Н-учитель ИЗО
15. Щербаков Д.С.-учитель географии
16. Васильев А.Г.- учитель физической культуры
17. Касьяненко Н.А.- учитель начальных классов
18. Голунчеева М.В. – зам.директора по ВР
19. Горлова Н.С. - учитель начальных классов
20. Калантаева Л. А.- учитель начальных классов
3. Питание для учителей осуществлять на основе меню для питания школьников согласованно с МУЦСЭ

4. Отчетность и иную документацию  по питанию учителей предоставлять и вести раздельно согласно перечня, указанного в приложении к настоящему приказу (ответственная зав. столовой Плохих Е.В.)

5. Зав. столовой Плохих Е.В. организовать раздельное хранение и учет продуктов питания полученных в качестве добровольных пожертвований и приобретенных продуктов питания.

6. Директору школы Нерук В.А. в целях оптимального удовлетворения, потребности педагогических работников в организации питания, повышение информированности педагогов на собраниях педагогических коллективов 30.08.08 года

· решение педагогического коллектива оформить документально

7. Заместителю директора Федоровой О.Д. оформить информационные стенды содержащие полную, регулярно обновляемую информацию об организации питания учащихся и педагогических работников. Информационный стенд в обязательном порядке должен содержать нормативно-правовую документацию по питанию. Сформировать постоянно действующие комиссии общественного контроля за организацию питания из числа родительской, ветеранской общественности. Комиссии разработать план работы при каждой проверке составлять акт.

8. В осеннее-весенний период проводить  С-витаминизацию и витаминизацию третьих блюд за счет родительских средств

9. В питании применять только иодированную соль и продукцию, обогащенную йодом.

10. Медцинскому работнику школы усилить контроль за качеством поступающей и приготовляемой продукции для детей .
11. Среди учащихся, родителей вести просветительскую работу по здоровому образу жизни,организации рационального сбалансированного питания
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации:
	Директор МОУ СОШ № 31

	В.А. Нерук

	Должность
	Личная подпись
	Расшифровка подписи